H = Halmius.

Pag. 3, 22 scripsi: *quattuor gradibus Romae [aetas distincta videbitur. prima aetas] sub regibus fuit* etc. Verba inclusa desunt in B, in quo probabile est lacunam sic exortam esse, ut librarius ab altero *aetas* ad alterum quod sequebatur aberraret mediaque praetermitteret. Lacunam utcumque explere conatus sum, ut locus saltem sine mora legi posset. In codd. autem deterioribus abiecto voc. *Romae*, quod Iahnus a cod. B bene servatum non debebat abicere, foeda interpolatio propagata est. Paulo post v. 23, 26 et 30 numeros in codd. traditos, quamquam falsos esse rerum historia convincit, restituendos putavi, veritus ne correctionibus editorum admissis scriptorem ipsum corrigerem. Accedit quod una mutatio, quae facta est, etiam falsa est; nam qui pag. 3, 26 nominantur consules sunt Appius Claudius Pulcher et Q. Fulvius Flaccus III (cf. p. 32, 26 sq.), qui consulatum gesserunt a. 212 a. Chr. n.; conficiuntur igitur anni fere trecenti, non CCD, ut editores sibi corrigendum putaverunt. — 4, 24 *cuius dum angustias Remus increpat saltu, dubium an iussu fratris occisus est* O: *cuius dum angustias Remus increpat saltu transiuit dubium* etc. BI; *cuius dum inridet angustias R. idque increpat dubium* etc. N. Admisi Iahnii emendationem, quamquam ipse in eam potius sententiam inclino ut *salu* inducendum et totus locus sic scribendus sit: *cuius dum angustias R. increpat, transiuit et, dubium an iussu fratris, occisus est*. — 5, 22 *cui rei mox* Ie — 6, 3 *artemque bellandi* IN: *artemque debellandi* BO. — 6, 4 *paenitet non scripsisse exercitata iuventute*, ut est in Ie; nam habet B *exercitate iuventute*, syllaba extrema participii terminationi sequentis substantivi assimilata; Iahnus ex Ih et N dedit *exercita iuventute*. — 6, 18 *parricidium* Ie: *parricidam* O cum codd. rell. Firmatur emendatio a me recepta scriptura codicis B, qui ita habet *parricidam*, ut littera *i* ante *am* erasa sit. Ne quis in verbis sequentibus, quae Iahnus ex BI emendavit, cum N malit *facinus intra gloriam fuit*, moneo hanc esse scriptoris sententiam: gloria plus valebat quam facinus, quod leges ut nefas cita-

verant; cf. p. 98, 7 *nam pulchritudo infra pudicitiam principis fuit.* — 7, 16 *eminet sumpta sunt I: eminent adsumpta sunt O* secundum B, qui habet *eminent easumpta sunt*; sed vereor ne ea nihil sit nisi prava repetitio syllabae antecedentis. — 8, 2 *Latii* (vel *Lati*) *oppida H: Latio oppida I, oppida Latio B, oppida in Latio N; oppida Latii O* cum Hauptio. Etiam p. 83, 35, ubi a B *castella* abest, *alia Thessaliae castella* scribendum videtur. — 8, 11 *mira res dicitur exstitisse: restitere BI: mira res dictu! restitere NO.* Nihil causae videtur, cur lectio insignis in BI pro glossemate habeatur. — 8, 15 *caput est repertum Iep* — 8, 18 *donec aberat libido IhpN: donec aderat libido BIeO.* Lectionem a me reductam *tam diu* quod praecedit videtur flagitare. — 9, 13 *ut consulere civibus suis se debere meminissent H: se om. BI; post consulere est in NO.* — 10, 9 *illa Romani nominis prodigia: illa in R. n. prodigia B, unde O: illa ni R. n. prod.; illa romana prodigia N.* Non sum ausus ingeniosam Iahnii coniecturam recipere; nam et *ni* nescio quid quaesiti habet, et potest in illo *in* aliud latere, velut: *illa inmania Romani n. prodigia.* — 11, 2 *proelii fuit B: fuit proelii NO.* — 11, 26 *Manili BO: manlii I, marci mamili N; immo Minucii; v. Liv. III, 25 sqq.* — 11, 30 *pecudum more Ie* — 12, 4 *sic scelerato signata nomine H: it scel. signat nomine B, et scel. signata nomine N, id scel. signat nomine O.* — 12, 8 *sponte se dediderunt B: se sponte dediderunt NO.* — 12, 9 scripsit Iahnus: ‘*Falisci cum obsiderentur, mira eis visa (est visa B, visa est N) fides imperatoris, nec inmerito, quod ludi magistrum — — sibi ultro remisisset*’: cum recte intellexisset Floro dicendum fuisse non aliis, sed Faliscis fidem miram visam esse, ut apparet ex verbis *quod — — sibi remisisset.* Ego tamen malui *eis* ante *est* addere quam sic ex *est* immutare. — 12, 19 *tum primum: tunc primum N, tum primo BO.* Cum persaepe *ũ* et *o* in B confusa sint, a me impetrare non potui ut *primo* contra usum sermonis Latini reciperem. *primo* pro *primum* B etiam habet p. 70, 13. 75, 31, et N p. 34, 23. — Paulo post (v. 21) scripsi cum Iahnio: ‘*adactus miles sua sponte iure iurando ne nisi capta urbe remearet. spolia de Larte Tolumnio rege* (excidit *rege* in Iahnii edit.) *ad Fcretrium triumpho reportata.*’ Sed cum B sic habeat: ‘*adactus miles sua sponte iure iurando ne nisi capta urbe remearet. spolia de larte tolumnio rege afferret. triumphum reportaret.*’ haud scio an haec ipsa scriptura recipienda fuerit; nam iam recte Dukerus monuerat: ‘Perizonius in Animadv. Hist. c. VII multis disputat, Cossium retulisse spo-